
 

中商第１２５４号 

令和６年７月３日 

中学校長 殿 

 

沖縄県立中部商業高等学校 

                                                             校  長 松村 嘉英 

                                                                   (公印省略)                                                                                                                                                                        

令和 6年度「体験入学」について（案内） 

 

時下、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の教育活動に

御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて本校では､来年３月卒業予定の中学生を対象に､下記のとおり｢体験入学｣を実施致します。 

つきましては､体験入学への生徒及び職員の参加について御配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

 

  記 

 

１．目 的  本校の学習内容や学科の特色などを紹介し、進路選択の参考にしてもらう。 

２．実施期日  令和 6年 9月 19日（木）、9月 20日（金） 

 

３．集合場所  本校体育館（予定） 

４．日 程   (1) 受付・集合        13時 15分～13時 40分 

          校長挨拶・日程の説明  13時 40分～13時 45分 

 生涯スポーツ科演技   13時 45分～14時 00分  

         (2) 学 校 説 明・体 験 入 学 14時 10分～16時 20分 

               (3) 部活動参観       16時 20分～ 

５．申込方法  (1) 申込用紙（７月下旬に掲載致します。） 

          本校ホームページよりダウンロードできます。 

          URL：http://www.chubu-ch.open.ed.jp/ 

        (2) 提出方法  

          申込用紙に必要事項を記入し、電子メールもしくはＦＡＸで提出してください。 

         提出先 E-mail：shimoday@open.ed.jp  ＦＡＸ：098－898－4808 

          ※メール（電子データ）での提出にご協力お願い致します。 

６．申込締切  令和 6年９月９日（月） 

７．その他 

(1)新型コロナ感染症の状況により、当日の日程変更、延期または中止になることがあります。 

(2)発熱やのどの痛み咳等の普段と異なる症状がある場合などには、無理をせず参加を控えて 

頂きますようお願い致します。 

(3)生涯スポーツ科を希望する生徒は、専攻種目を体験しますので、体育着・部着等を持参 

してください。  

(4)専攻種目（野球）を体験する生徒は、日本高等学校野球連盟の通達により、「体験入部参加 

同意書（野球部）」の提出が必要となります。同意書を記入・押印の上、当日持参してください。 

（HPに掲載致しますので、貴校にて必要人数分をコピーしてください。） 

本件担当  

沖縄県立中部商業高等学校 

教頭    渡慶次 克磨 

教務部 手登根 洋子 

連絡先 TEL098-898-4888 

     FAX098-898-4808 


